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Né konkursin e shpallur, pér angazhimin e njé bashképunétori t& jashtém, nga
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe t¢ publikuar né web-fagen zyrtare t&
universiteti (http://www.uni-pr.edw/) Nr. Prot. 1/101 t& datés 25.06.2021, né pikén X, &shté
shpallur konkursi pér zgjedhjen e bashképunétoreve t& jashtém pér fakultetin e Bujqésisé dhe
Veterinarisé. Ndérsa, né pikén X/15 & kétij konkursi éshté paraparé angazhimi i njé
bashképunétori 1€ jashtém pér ushtrime, pér Patologji I, Patologji II, Patologji III, Patologji
IV, Histologji I, Histologji II.

INé konkurs €shté paraqitur njé kandidat: Msc. Betim Xhekaj

Propozim
Komisioni duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatéve dhe ne pérputhje me
Statutin e UP — s& dhe rregulloren e procedurave pér angazhimin e bashképunétoréve te
jashtém, konsideron se kushtet pér angazhim né procesin mésimor pér léndét e shpallura ng
konkurs i plotéson kandidati Betim Xhekaj, Mjek Veteriner dhe Master Profesional ne
Shéndet Publik, pér faktin se pérgatitja e tij profesionale dhe provoja akademike &shis
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pikérisht né fushén e léndeve t& shpallura ng kété konkurs. Kandidati e pérzgjedhur gjithashtu
ka gené t€ angazhuar edhe pesé vitet e fundit né procesin mésimor.

Betim Xhekaj, i lindur me daté 01.10.1990, ka pérfunduar studimet themelore né
Fakultetin ¢ Bujqésisé ng Prishting, drejtimi Mjekési Veterinare (nota mesatare 8.38) dhe ka
pérfunduar studimet ng nivelin e Masterit profesional ng drejtimin “Shéndetit Publik” (nota
mesatare 10.0. Ka ndjekur trajnim ng Universitetin e Milanos né laborator (& anatomisé,

histologjis€ dhe patologjisé si dhe trajnime tjera né lémin e Mjekésisé veterinare né nivelin
ndérkombétar dhe kombétar.

Kandidati ka t& botuar punim shkencor si autoré i paré né revisté shkencore “Veterinaria

Italiana” dhe dy punime shkencore si bashkautorg t& indeksuara (Scopus) dhe me impakt
faktor.

Kandidati Betim Xhekaj, ka qené i angazhuar pese vitet e kaluara né procesin mésimor

akademik né grup léndét e patologjisé veterinare, né Fakultetin e Bujqésisé dhe Veterinarisé.
Gjithashtu posedon déshmi t& gjuhés angleze.

Prandaj, komisioni pas shqyrtimit t& kujdesshém i t& gjitha dokumenteve relevante i
propozon Késhillit t& Fakultetit t¢ Bujgésisé dhe Veterinarisé qé asistent pér grup léndgt:

Patologjia I, Patologjia II, Patologjia III, Patologjia IV, Histologji I, Histologji II, 1€
angazhohet: Betim Xhekaj.
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